

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE PALHANO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 07.04-002/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 018/2023-PE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Em , após analisado o resultado do Pregão Eletrônico SRP n.º 018/2023-PE, Jessica da Silva Simões, Secretária de Educação, HOMOLOGA aos licitantes vencedores os itens conforme a seguir:

Ordem: 1

Descrição: COMPUTADOR COMPLETO, 16GB, SSD, 480GB, MONITOR 19.5"

Descrição complementar: Processador: 4 (quatro) núcleos, 4 (quatro) threads, 6MB cache; Memória: 16GB; Armazenamento: Tipo: SSD, Capacidade: 480GB; Monitor LED 19.5", resolução: 1920px1080p

Quantidade: 5

Valor unitário: R\$ 1.432,00

Valor total: R\$ 7.160,00

Unidade: Unidade

Marca: MRTECH M02

Homologado para: MR TECH INFORMATICA LTDA, CNPJ n.º 48.000.136/0001-28

Ordem: 3

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER, TONER, TINTA PRETA, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO 300.000 PAGINAS

Descrição complementar: Memória: 4 gb, função Fax, Conectividade: Rede Ethernet, Wi-Fi direct, USB 2.0, USB, Alimentação: Bivolt; Impressão: laser, capacidade máxima de impressão mensal (pags/mês): 300.000, resolução máxima de impressão: 1200x1200dpi, velocidade max de impressão: 53 ppm, impressão frente e verso, impressão via smartphones e tablets; Papel: Tamanho de papel: A4 210 x 297 mm, A5 148 x 210 mm, A6 105 x 148 mm, Carta 215 x 279 mm, Envelope, Executivo 184 x 266 mm, Ofício 216 x 356 mm; Digitalização e cópia: ampliação e Redução: 400% - 25%, cópia frente e verso, tamanho máximo para digitalização: Ofício

Quantidade: 5

Valor unitário: R\$ 2.500,00

Valor total: R\$ 12.500,00

Unidade: Unidade

Marca: BROTHER L2540

Homologado para: DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ n.º 49.140.067/0001-10

Ordem: 4

Descrição: SMART TV 50 POLEGADAS, CRYSTAL 4K

Descrição complementar: Tamanho de tela: 50"; Resolução 3.840 x 2.160; Frequência (Hz): 60Hz; Vídeo: HDR (High Dynamic Range), HDR 10+, HLG (Hybrid Log Gamma); Áudio: Dolby Digital Plus, Som adaptativo, Sincronia Sonora, Potência (RMS) 20W, 2 (dois) canais de áudio, áudio bluetooth; Características adicionais: Espelhamento do Smartphone para TV, DLNA, Acesso remoto, WiFi Direct, Espelhamento de Áudio; Conectividade: 2 (duas) entradas HDMI 2.1, 2 (duas) entradas USB, 1 (uma) entrada de componente (AV), 1 (uma) entrada Ethernet (LAN), 1 (uma) Saída de Áudio Digital (Óptica), 1 (uma) entrada de RF (terrestre/entrada de cabo), 1 (uma) entrada HDMI A / Return Ch. Support, WiFi.

Quantidade: 2

Valor unitário: R\$ 2.135,00

Valor total: R\$ 4.270,00

Unidade: Unidade

Marca: HQ HQSTV50NY

Homologado para: DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ n.º 49.140.067/0001-10

Ordem: 6

Descrição: DATASHOW PROJETOR DE MULTIMÍDIA

Descrição complementar: Resolução máxima XGA (1024 x 768 pixels), luminosidade 3000 lumens em cores e 3000 lumens em branca, lâmpada 200w UHE, vida útil modo normal: 5.000 horas, modo eco: 10.000 horas, lente, tipo: sem zoom óptico/índice de projeção/throw ratio: 1,48- 1,77, distância de projeção: 0,89 ~ 9,12m, tamanho da imagem: 30" ~ 300", foco: manual, zoom: 1 ~ 1.2

Quantidade: 5

Valor unitário: R\$ 850,00

Valor total: R\$ 4.250,00

Unidade: Unidade

Marca: FLEXINTER

Homologado para: E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA, CNPJ n.º 25.148.576/0001-21

Ordem: 9

Descrição: BIRÔ PARA PROFESSOR (CONJUNTO PROFESSOR, NORMAS FNDE CJP 01

Descrição complementar: Conjunto Professor CJP 01 (normas FNDE), composto de 1 (uma) mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, painel frontal em MDP ou MDF, montado sobre estrutura tubular de aço e 1 (uma) cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.

Quantidade: 10

Valor unitário: R\$ 434,99

Valor total: R\$ 4.349,90

Unidade: Conjunto

Marca: NEW MÓBILI

Homologado para: COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ n.º 44.515.147/0001-90

Ordem: 10

Descrição: VENTILADOR DE PAREDE 60cm COM 3 PÁS

Descrição complementar: 3 (três) pás, hélices de plástico, 1400 RPM, controle de altura e inclinação, 200w de potência, voltagem 220v.

Quantidade: 20

Valor unitário: R\$ 247,50

Valor total: R\$ 4.950,00

Unidade: Unidade

Marca: VENTISOL

Homologado para: COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ n.º 44.515.147/0001-90

Ordem: 12

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200L INOX 4 TONEIRAS

Descrição complementar: Voltagem 220v, reservatório interno em polietileno atóxico, 4 (quatro) torneiras, termostato interno com regulagem fixa de 4° a 11°C, bandeja coletora, capacidade de refrigeração 50 l/h.

Quantidade: 4

Valor unitário: R\$ 2.700,00

Valor total: R\$ 10.800,00

Unidade: Unidade

Marca: JRF

Homologado para: COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ n.º 44.515.147/0001-90

Ordem: 13

Descrição: CADEIRA PLÁSTICA

Descrição complementar: Largura do assento: 38cm, largura do encosto: 48cm, altura do assento ao chão: 46cm, espessura do assento: 5cm, profundidade do assento: 39cm, comprimento do encosto: 44cm, capacidade 154kg.

Quantidade: 56

Valor unitário: R\$ 34,50

Valor total: R\$ 1.932,00

Unidade: Unidade

Marca: IBAP

Homologado para: COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ n.º 44.515.147/0001-90

Palhano, Estado do Ceará, 31/10/2023.



Jessica da Silva Simões
Secretária de Educação